СОВЕТ СТЕПНООЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          НУРЛАТСКОГО МУНИИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

                                                             [image: image1.png]

                                     Р Е Ш Е Н И Е
№ 9                                                                               от 17.01.2011г.
             Об утверждении плана работы Совета Степноозерского сельского поселения на 2011 год.

                     Совет Степноозерского сельского поселения

  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы исполкома Степноозерского сельского поселения на 2011 год.

         Председатель Совета

         Степноозерского СП:                                         Р.Х. Садыков

                     Перспективный план

                        Работы

       Совета  Степноозерского  сельского поселения

               Нурлатского района РТ на 2011 год.

                                                               Утвержден

                                         на заседании  Совета Степноозерского

                                         сельского поселения  17 января 2011 г

                                         Глава Степноозерского СП

                                         Садыков Р.Х.            _______________

                                         ПЛАН

Основных мероприятий Совета Степноозерского СП

                                     на 2011 год.

                                 с. Степное Озеро

                               Нурлатский район РТ

                                           План

Работы Совета Степноозерского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

                                       на 2011 год.

	         Подготовить и провести сходы граждан по следующим  вопросам

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1.

1.1

1.2
	Задачи Совета поселения, Исполкома Степноозерского СП и всех жителей по наведению порядка в населенных пунктах.

О противопожарной безопасности

	Февраль 2011 год.
	Садыков Р.Х.

	2.

2.1

	Благоустройство населенных пунктов

	Ноябрь 2011 год.
	Садыков Р.Х.

	3.

3.1

3.2

3.3
	Отчет главы о работе

Степноозерского СП за 2010 год

Отчет руководителей всех бюджетных организаций

Отчет о производственной деятельности исполняющего директора КФК « Сулейманово»

	Декабрь 2011год
	Садыков Р.Х.

Председатель Совета

Степноозерского СП:                                          Садыков Р.Х.

                                    Примерный  план

работы Заседания  Совета Степноозерского сельского поселения

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

                                       на 2011 год.

	                       Подготовить и провести заседание Совета

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1
	Об утверждении плана работы

Совета Степноозерского СП на 2011 г.
	1 квартал
	Р.Х. Садыков

	2
	О противопаводковых мероприятиях

на территории Совета в 2010 году.
	1 квартал
	Р.Х. Садыков

	4
	О работе Совета Степноозерского  СП на период весенне-полевых работ 2010 г.
	2 квартал
	Р.Х. Садыков

	5
	О состоянии и принимаемых мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и противопожарной безопасности на территории Степноозерского СП на весенне-летний период.
	2 квартал
	Р.Х. Садыков

	6
	О работе Совета Степноозерского СП

с молодежью.
	2 квартал
	Р.Х. Садыков

	7
	О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году 2010 г.
	3 квартал
	Р.Х. Садыков

	11
	О подготовке учреждений и объектов Степноозерского СП  к отопительному сезону.
	4 квартал
	Р.Х. Садыков

	12
	О подготовке и проведении мероприятий

« День матери», День пожилых людей», декады инвалидов. Взаимодействие с отделом социальной защиты населения.
	4 квартал
	Р.Х. Садыков

	13
	О сборе налогов на территории СП
	4 квартал
	Р.Х. Садыков

	14
	О работе постоянных комиссий
	4 квартал
	Р.Х. Садыков

	15
	Подготовка к новогодним мероприятиям.
	4 квартал
	Р.Х. Садыков

	16
	Об уточнении бюджета Степноозерского

СП на 2012 год.
	4 квартал
	Р.Х. Садыков

Глава Степноозерского

сельского поселения:                                              Садыков Р.Х.

                             Организационная  работа

1. Организовать проведение мероприятий по празднованию « Дня защитника Отечества», 8 марта, проведение выборов, « Дня пожилых», « Дня матери», « Дня инвалидов»,  Новогоднего бал  Маскарада.

2. Содержать в чистоте территории свалок населенных пунктов.

3. Организовать агитмассовую работу при проведении посевных и уборочных работ в хозяйствах.

4. Продолжить работу по благоустройству населенных пунктов, по улучшению их санитарного состояния.

5. Помощь работникам культуры при проведении мероприятий и организации досуга молодежи.

6. Помогать оформить документы жителям СП для льгот и субсидий.

Председатель Совета

Степноозерского СП:                                                Садыков Р. Х.